
 
Jednoznačně nejlepší cesta k energii ze vzduchu
BWP 190S/260S

Tepelná čerpadla vzduch/voda pro ohřev teplé vody

Výhody alpha innotec BWP 190S/260S

    Vestavěný solární výměník   Teplota vody cca 55°C

    Objem 190 a 260 litrů   Jednoduchá instalace

     Malá spotřeba energie   Komfortní regulace pomocí LCD-displeje



ait-česko s.r.o.
Vrbenská 2044/6
370 01 České Budějovice

alpha innotec – značka společnosti ait-deutschland GmbH

Předváděcí centrum
Tuřanka 1554/115b
Areál Slatina 627 00 Brno

T 800 888 101
E info@alpha-innotec.cz
W www.alpha-innotec.cz

  Komfortní regulace pomocí LCD-displeje

  Kompaktní rozměry, vhodné i pro velmi nízké místnosti

  Příprava horké vody a větrání v jednom

  Mimořádně tichý provoz

  Možnost centrálního využití odpadního tepla

  Odvlhčení a ochlazení místnosti v režimu cirkulace

  Jednoduchá instalace

  Teplota vody cca 55°C (při provozu tepelného čerpadla

  70% energie zdarma z tepla okolního prostředí

Lednička, sušička nebo pračka: Ve vaší domácnosti jsou určitě zařízení, 
která nejen spolehlivě vykonávají svou práci, ale také produkují odpad-
ní teplo. Naše tepelná čerpadla na užitkovou vodu využívají tuto energii 
v režimu recirkulace k přípravě teplé vody. Zařízení může k ohřevu teplé 
vody využívat i venkovní vzduch. Pozitivním vedlejším účinkem režimu 
recirkulace je odvod vlhkosti z místnosti, kde je umístěno.

Proč tedy foukat odpadní teplo ven, když ho můžete efektiv-
ně využívat? Tepelná čerpadla BWP 190S a BWP 260S vždy udržují 
k dispozici dostatek teplé vody - a to zcela nezávisle na vašem stávajícím 
topném systému. 

Tepelná čerpadla alpha innotec pečují o Vaši příjemnou tepel-
nou pohodu v domě díky velkému podílu bezplatného tepla 
z okolního prostředí a jen malé části elektrické energie. Navíc zaručují 
bezpečnou, hospodárnou a k životnímu prostředí šetrnou přípravu teplé 
užitkové vody. 

BWP 190S/260S
Mnoho bezplatné sluneční energie pro vaši kuchyň, sprchu a vanu.

BWP 190S/260S
Typ Výkonová data Zařízení En. třída

Vnitřní

Objem 
zásobníku Tepelný výkon Min. teplota 

použitelnosti
Max. teplota 
použitelnosti

Rozměry 
Š x V Váha

Třída
energetické

účinnosti
pro vytápění

(35 °C)[l] [W] [°C] [°C] [mm] [kg]

BWP 190S 190 1500 -7 40 620 x 1610 94 A+  

BWP 260S 260 1500 -7 40 620 x 1610 100 A+  

Připraveno pro fotovoltaikuVestavěný zásobník teplé vody

Solární systémy

Sotva může být teplá voda vyrobena 
hospodárněji a šetrněji k životnímu prostředí 

Spolehlivě a bezpečně
Hledáte nějakou alternativu pro přípravu 
teplé vody? Potom byste neměli opome-
nout tepelná čerpadla pro přípravu teplé 
vody  Alpha-InnoTec. Vyspělá technika  
a speciální vnitřní emailová povrchová 
úprava zásobníků zaručují bezpečnou, 
hospodárnou a k životnímu prostředí 
šetrnou přípravu teplé užitkové vody. 
BWP-řada od Alpha-InnoTec je přitom 
nanejvýš příjemná i pro uživatele.

Princip fungování tepelného čerpadla 
je znám již přes 150 let. My jsme tento 
princip ještě dále rozvinuli a optimalizo-
vali pro naše výrobky. Potřebnou mecha-
nickou energii pro kompresor vyrobí elek-
tromotor. Mnohem větší část energie pro 
přípravu teplé vody je odebírána z okolní-
ho vzduchu, který je zdarma všude okolo 
nás. Pro přípravu teplé vody může být 
rovněž využito odpadní teplo z pračky, su-
šičky či chladničky. 

Naopak nelze použít kuchyňské odpadní 
teplo. Je agresivní a usazeniny obsahu-
jící tuk by mohly provoz tepelného čer-
padla pro přípravu teplé užitkové vody 
poškodit.

V tepelném čerpadle se nachází uzavřený 
chladící okruh. Cirkuluje v něm ekologické 
chladivo, které je opakovaně vypařováno, 
stlačováno, zkapalňováno a prochází 
expanzí. Přitom přechází chladivo z plyn-
ného skupenství do kapalného a naopak. 
Při této přeměně skupenství se uvolní 
teplo vyšší teploty a je předáno do zásob-
níku teplé vody, který tak můžete ohřát až 
na 55 °C, s podporou doplňkové elektric-
ké topné tyče až na 65 °C. Jednou týdně je 
možné nastavit automatickou termickou 
dezinfekci. 

Provozní rozsah BWP 306 (S) je v rozmezí 
od 0 °C do 35 °C teploty okolního pro-
středí. Čím vyšší je teplota nasávaného 
vzduchu, tím pracuje tepelné čerpadlo 
s vyšším výkonem a účinností. 

Elektrické přídavné topení může při zvý-
šené potřebě teplé vody zkrátit čas jejího 
nahřátí.

3

Tisíckrát vyzkoušené 
a enormně účinné!
Tepelná čerpadla pečují o Vaši 
příjemnou tepelnou pohodu 
v domě díky velkému podílu 
bezplatného tepla z okolního 
prostředí a jen malé části 
elektrické energie!  

Teplo z okolního 
prostředí 70%

Elektrická energie 
ze sítě 30%

Vypařování Zkapalnění

Využitelné teplo 
100%

Expanze Stlačení

Váš instalační partner:

Energetická třída účinnosti


